. ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

CNPJ: 03.553.258/0001-03

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASTOS BONS-MA,
REALIZADA EM 21 DE JUNHO DE 2024.

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte quatro, às 10h, mi cidade de Pastos Bons-

MA, no Plenário da Câmara Municipal de Pastos Bons-MA, reuniram-se em Sessão Ordinária os

Vereadores: Valmireis Pereira de Souza (presidente), Flavio Sousa da Silva (vice-presidente), Dario de

Jesus Saraiva Ferreira (1º secretário), José Ivan da Silva Guedes (2º secretário), Benito de Paula Holanda

de Sousa, Luiz Gonzaga Camapum, Aracy Soares Coelho de Sousa, Joelson Nunes de Santana, Francisco

Siqueira. Consta na pauta do dia: Poder Legislativo: Parecer da Comissão de Finanças, Orçamento e

Obras Públicas, referente ao Projeto de Lei nº 07, de 06 de junho de 2024, que promove adequação

orçamentária no âmbito do município de Pastos Bons-MA, e autoriza a abertura de crédito adicional

suplementar no orçamento anual de 2024, no valor de R$ 101.593,35 (cento e um mil quinhentos e

noventa e três reais e trinta e cinco centavos). Poder Executivo: Projeto de Lei nº 07, de 06 de junho de

2024, que promove adequagio orgamentaria no ambito do municipio de Pastos Bons-MA, e autoriza a

abertura de crédito adicional suplementarno orgamento anual de 2024, no valor de R$ 101 .593,35 (cento

e um mil quinhentos e noventa e trés reais e trinta e cinco centavos). Antes de iniciar a sessão ordinaria,

o Presidente decide juntamente com os demais pares que a sessão extraordinaria de encerramento dos

trabalhos legislativos de 2024, ecorrera na quarta-feira, dia 26 de junho, momento em que serdo

apresentados os nomes dos homenageados escolhidos por cada um dos vereadores para a sessdo solene

de entrega dos titulos de cidaddo pastosbonense. Aberta a sessdo, o Presidente justifica a auséncia dos

vereadores Jackson Coelho de Sousa Rodrigues e Divaldo Gomes Ferreira, por motivos de saúde. A

assistente de plendrio faz leitura da ata da sessdo anterior, que foi aprovada por todos os membros

presentes. Colotado em discussão e votação o Projeto de Lei nº 07, de 06 de junho de 2024, que promove

adequação orçamentária no âmbito do município de Pastos Bons-MA, e autoriza a abertura de crédito

adicional suplementar no orçamento anual de 2024, no valor de R$ 101.593,35 (cento e um mil

quinhentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos), este foi aprovado por todos os membros

presentes. Ao final é feita a correção de erro material constante no parecer da Comissão de Finanças,

Orçamento e Obras Públicas, do valor incorreto de R$ 110.593,35 (cento e dez mil quinhentos e noventa

e três reis e trinta e cinco centavos), sendo o valor correto o de R$ 101.593,35 (cento e um mil reais

quinhentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos). Nada mais havendo a discutir ou constar o

Presidente agradeceu a presença de todos, encerra a Sessão Ordinária, lavra a ata, que após lida e

aprovada, segue devidamente assinada pelo Presidente, pelos membros da mesa e demais vereadores.

Endereço: Rua Raimundo Evaristo nº 991 - Bairro São Jose, CEP: 65.870-000

Pastos Bons - Maranhão

Email: cm.pastosbons@gmail.com

W?Z Óf&íàiwºlf IV . d
É/JÍ VL'VÚ Á/&W EPA

— Soaub QD&)@ ÁJ aowm

%W